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Zapytanie 

 

Dot. przystanku przy pl. Zgody 

 
Pod koniec roku 2014 pytałem o możliwośd ustawienia na przystanku autobusów 86 i 87 

ławki oraz wiaty przystankowej oraz połączenie przystanków przed (dla linii autobusowej pospiesznej 

E) i za pl. Zgody (dla linii autobusowych zwykłych 86 i 87). 

Ławki zostały ustawione kilka miesięcy temu - właściwie bez zbędnej zwłoki po udzieleniu 

odpowiedzi, że zostaną postawione. Przystanek, zgodnie z sugestią, został przekształcony w 

przystanek wspólny ułatwiający przesiadki dla pasażerów. Jednocześnie w odpowiedzi pojawiła się 

odpowiedź o ewentualnym ustawieniu wiaty - po uzyskaniu zgody z WUiAB. Rok minął, odpowiedzi 

nie ma. 

Warto w tym miejscu wspomnied o zapytaniu jednego z radnych, według którego trasę 

autobusu 86 poprowadzono by przez pl. Zwycięstwa omijając tym samym ul. Obrooców Stalingradu 

po to by wykorzystad przystanek przed pl. Zgody. Celem takiej zmiany miałoby byd ułatwienie 

przejazdu pojazdów przez al. Wojska Polskiego - poprzez korzystanie autobusu z zatoki autobusowej 

oraz umożliwienie pasażerom korzystanie z wiaty. Pierwszy z argumentów jest absurdalny w 

kontekście uchwalonych w strategicznych dla miasta dokumentach udogodnieniach w śródmiejskim 

obszarze miasta, ponieważ zatoki autobusowe, o czym powszechnie wiadomo, powodują utrudnienia 

dla transportu zbiorowego i zabierają przestrzeo dla pieszych. Na śródmiejskim odcinku al. Wojska 

Polskiego nie ma ponadto żadnej potrzeby wynikającej z nadmiernej kongestii "chowania" 

autobusów do zatok. Przesunięcie ponadto przystanków autobusowych w miejsce mniej uczęszczane, 

położone dalej od obecnych celów podróży w ciągu al. Wojska Polskiego i towarzyszące mu 

ewentualne wydłużenie trasy autobusu 86 o ok. 500 m dla każdego kursu w kontekście likwidacji 

przystanku w ciągu ul. Obrooców Stalingradu wydaje się niespecjalnie uzasadnione, gdyby wiatę, o 

której pisano ponad rok temu, że można by ją (po zgodzie WUiAB) ustawid na obecnym przystanku, 

faktycznie przenieśd na nową lokalizację. 



Warto przy tym wspomnied że obecny stan nawierzchni przystanku autobusowego "Plac 

Zgody" dla autobusów jadących w kierunku pl. Zwycięstwa jest KA-TA-STRO-FAL-NY i wymaga 

natychmiastowej naprawy! 

W związku z powyższym proszę o informację: 

1. Kiedy na przystanku "Plac Zgody" w kierunku pl. Szarych Szeregów ustawiona zostanie wiata 

przystankowa? 

2. Kiedy zostanie naprawiona nawierzchnia zatoki autobusowej dla przystanku "Plac Zgody" w 

kierunku pl. Zwycięstwa? 

Z poważaniem 

 

Marek Duklanowski 


